diangsur oleh terdakwa; Terdakwa menyatakan sanggup dan bersedia 
mengembalikan uang dan biaya fasilitas yang telah Terdakwa terima dari 
korban Yan Edward Simanjuntak dengan cara di cicil setiap bulan sesuai 
dengan kepampuan Terdakwa yaitu sejumlah Rp1.500.000,00 (satu juta lima 
ratus ribu rupiah); 

Terdakwa menyesali perbuatannya dan berjanji tidak akan mengulangi 
serta bertanggungjawab atas perbuatanya; akibat perbuatan Terdakwa, 
korban Yan Edward Simanjuntak merasa dirugikan karena sertifikat tanah 
yang dijanjikan Terdakwa tidak pernah terbit dan kerugian materil yang

[...]

merasa dirugikan karena sertifikat tanah Saksi-1 yang dijanjikan oleh 
Terdakwa tidak pernah terbit sampai hari ini; 

4) Bahwa akibat perbuatan Terdakwa Saksi-1 mengalami kerugian materil 
sesuai bukti surat-surat yang Saksi-1 miliki adalah sejumlah 
Rp59.567.000,00 (lima puluh sembilan juta lima ratus enam puluh tujuh 
ribu rupiah); 

5) Bahwa akibat perbuatan Terdakwa Saksi-1 juga telah kehilangan 
kelengkapan berkas pengurusan tanah berupa SKPT (surat keterangan 
pendaftaran tanah) asli, bukti pembayaran PBB asli, AJB (akta jual beli) 
asli dan peta lokasi tanah yang di bawa Terdakwa bersama Saksi-4 Sdr.

[...]

Yan Edward Simanjuntak 
merasa dirugikan karena sertifikat tanah Saksi-1 yang dijanjikan oleh 
Terdakwa tidak pernah terbit.  

4) Bahwa akibat perbuatan Terdakwa Saksi-1 mengalami kerugian materil 
sesuai bukti surat-surat yang Saksi-1 miliki adalah sejumlah 
Rp59.567.000,00 (lima puluh sembilan juta lima ratus enam puluh tujuh 
ribu rupiah); 

5) Bahwa akibat perbuatan Terdakwa Saksi-1 juga telah kehilangan 
kelengkapan berkas pengurusan tanah berupa SKPT (surat keterangan 
pendaftaran tanah) asli, bukti pembayaran PBB asli, AJB (akta jual beli) 
asli dan peta lokasi tanah yang di bawa Terdakwa bersama Saksi-4 Sdr.